
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central

Inexigibilidade de Licitação Nº 014/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
   CEPHEID BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE   

  PRODUTOS DE DIAGNÓSTICOS LTDA - CNPJ Nº 18.628.083/0001-23

Objeto: Contratação de empresa especializada em Manutenção Corretiva e
Preventina  de Equipamento de Teste  Rápido Molecular  com aquisição de
Xpert Check Kit de reagente para verificação, utilizado para calibração do
equipamento  da  marca  GeneXpert  para  o  Laboratório  Municipal  de
Paranaguá, face a necessidade para garantir a qualidade e segurança no uso
deste equipamento, minimizando os riscos envolvidos nos procedimentos
utilizados  na  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  com fulcro  no
artigo 25,  inciso I  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  e,  inteiro teor do processo
administrativo nº 10295/2017.

Processo Administrativo nº: 20195/2017

Valor da Contratação: R$ 16.577,93 (Dezesseis mil, quinhentos e setenta e
sete reais e noventa e três centavos).

Dotação orçamentária: 10.01.2993.10.0301.2014.3.339039.1303
        10.01.2993.10.0301.2014.3.3.90.39.1303

Prazo de Vigência: 12(doze) meses

 Foro: Paranaguá-Pr

Data:  15/08/2017

____________________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Sec.Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
            Inexigibilidade de Licitação Nº 014/2017

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Saúde  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto
214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
014/2017,  que  tem  por  objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em
Manutenção  Corretiva  e  Preventina  de  Equipamento  de  Teste  Rápido
Molecular com aquisição de Xpert Check Kit de reagente para verificação,
utilizado  para  calibração  do  equipamento  da  marca  GeneXpert  para  o
Laboratório  Municipal  de  Paranaguá,  face  a  necessidade  para  garantir  a
qualidade e segurança no uso deste equipamento,  minimizando os riscos
envolvidos  nos  procedimentos  utilizados  na  demanda  da  Secretaria
Municipal  de  Saúde,  com fulcro  no  artigo  25,  inciso  I  da  Lei  Federal  Nº
8.666/93, e, inteiro teor do processo administrativo nº 10295/2017.

II.  Adjudico  o  objeto  à  Licitante  Contratada:   CEPHEID BRASIL
IMPORTAÇÃO,  EXPORTAÇÃO  E  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  DE
DIAGNÓSTICOS LTDA - CNPJ Nº 18.628.083/0001-23.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 15 de Agosto de 2017.

   ___________________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Sec.Municipal de Saúde
               


